ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2021 г. № 168

г.Кызыл

О внесении изменения в Положение

о порядке определения размера арендной

платы, условиях и сроках внесения арендной

платы за использование земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена, на территории Республики Тыва

Руководствуясь подпунктом 2 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы, усло-

виях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, на территории Республики

Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 23 апреля

2010 г. № 162, изменение, дополнив пунктом 6.2 следующего содержания:

«6.2. Годовой размер арендной платы определяется на основании кадастро-

вой стоимости земельного участка и рассчитывается в размере 0,01 процента в от-

ношении земельных участков для размещения объектов спорта и культурного раз-

вития.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.

2

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт